que a Câmara Municipal de Vereadores de Jardinópolis, deste Estado, aprovou o 
Projeto de Lei nº 062/2025 de autoria do Executivo e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ARTIGO 1º. Fica aberto no Setor de Contabilidade e Empenho, crédito suplementar na importância 
de R$ 1.464.947,50 (um milhão, quatrocentos e sessenta e quatro mil, novecentos 
e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), lei nº 5090 de 05 de novembro de 
2024, para reforço da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo mencionada(s): 

02 – EXECUTIVO  

10 – FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE  

10.301.0018.1.012 – Construção, Ampliação e Reforma de Unidades de